ESTÂ.DO DO PÂ.RÁ.

Prefeitura Municipal de Itaituba

LEI MUNICIPALN9 1.300/95

MODIFICAA REDACÃODOARTIGO44 DAlEI MUNICIPALNQ

1.197/93, E DA OUTRASPROVIDÊNCIAS.

Faço saber que a Cãmara Municipal de Itaituba, Estado do Pará, aprovou,

Estatuiu e Eu Sanciono e Publico a seguinte lei:

Artigo 19 - Modifica a Redaçãodo Artigo 44 da lei Municipal NQ 1.197/93, de 14 de

Dezembrode 1.993, que passa ter a seguinte Redação:

"Art. 44 Fica expressamente proibida a Alienação de mais de um lote

mesmapessoa para o mesmofim".

a

NOVAREDACÃO:

Artigo 44 - Fica expressamente proibida a Alienação de mais de um lote a mesmapes-
soa, com fins de moradia.

Parágrafo Primeiro - O morador possuidor de uma área urbana poderá adquirir, desde

que seja conjugado, novos lotes para ampliação de sua residência.

Parágrafo Segundo - Não se aplica o Artigo 44 da citada lei quando o terreno for

Alienado para a Construção ou ampliação de Hospital, Comércios, Ofici

nas, Industrias, Fabricas, Escolas ou autros empreendimentos que sejam'

de interesse do Municlpio.

Artigo 29 -Esta lei entrará emvigor na data de sua publicação, revogando-se
disposições emcontrário.

as

GABINETEDOPREFEITOMUNICIPALDE ITAITUBA, ESTADODOPARA,em 16
Outubro de 1995.

de

w~ffr~~PrefeitoMunicipal
".""""" ""'''''''''' n___nn_n___-

Pref6itoMunicipal